23.05.2017г. №867

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминское городское
муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 16.06.2016 №808 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации Зиминского городского муниципального образования»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации Зиминского городского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 16.06.2016 №808 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации Зиминского городского муниципального образования» следующие изменения:
1.1.
по тексту Положения слова «мэр Зиминского городского муниципального образования» в соответствующем падеже исключить;

1.2.
пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «При направлении работника в служебную командировку ему гарантируется доплата в размере разницы между текущей (фактической) заработной платой и величиной сохраненного на период командировки среднего заработка.

Доплата исчисляется путем получения разницы дневного заработка за календарный месяц и среднедневного заработка, рассчитанного в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.

Дневной заработок исчисляется путем деления размера месячного денежного содержания работника на количество рабочих дней в месяц (согласно норме рабочего времени).».

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Потемкину С.В.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования
А.Н. Коновалов